ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №
к договору об образовании на обучение по дополнительным профессиональным программам

от 11.11.2022 № ГЗ-ПК-22561

г. Тула

 Государственное образовательное учреждение дополнительного профессионального
образования «Институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки
работников образования Тульской области», лицензия на оказание образовательных услуг

№ 0133/03051 от 17.03.2016 г., в лице ректора Якунина Инна Евгеньевна, действующего на

основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и МБОУ "ЦО -
гимназия №11 им. Александра и Олега Трояновских", в лице Филина Олеся Николаевна,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,
далее именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение (далее по тексту
– Соглашение) к договору об образовании на обучение по дополнительным профессиональным
программам от 11.11.2022 года № ГЗ-ПК-22561 о нижеследующем:

1. Внести в Приложение к договору об образовании на обучение по дополнительным

профессиональным программам от 11.11.2022 № ГЗ-ПК-22561 на основании Письма ГОУ ДПО

ТО "ИПК И ПП РО ТО" 13.04.2023 №418-исх  следующие изменения (нужное выбрать):
1.1. Включить слушателя Лукашенко Светлана Евгеньевна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя

(английский язык)» (null)
1.2. Включить слушателя Илюшкина Любовь Аркадьевна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя

(английский язык)» (null)
1.3. Включить слушателя Сафронов Артём Александрович из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя

(математика) » (36)
1.4. Включить слушателя Григорьева Вера Анатольевна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя (химия) »

(null)
1.5. Включить слушателя Чиженкова Елизавета Олеговна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя

(биология) » (null)

1.6. Включить слушателя Чиженкова Елизавета Олеговна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя

(география) » (null)
1.7. Включить слушателя Голикова Светлана Николаевна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя (история)

» (null)
1.8. Включить слушателя Гиренко Людмила Васильевна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя

(английский язык)» (null)
1.9. Включить слушателя Ромашин Матвей Игоревич из списка обучающихся

для получения образовательной услуги по дополнительной профессиональной

программе повышения квалификации «Реализация требований обновленных

ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя (история) » (null)
1.10. Включить слушателя Колоскова Татьяна Рудольфовна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя

(английский язык)» (null)
1.11. Включить слушателя Колоскова Татьяна Рудольфовна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Введение

обновленных ФГОС общего образования: управленческий аспект» (null)

1.12. Включить слушателя Кошкина Галина Сергеевна из списка обучающихся

для получения образовательной услуги по дополнительной профессиональной

программе повышения квалификации «Реализация требований обновленных

ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя (история) » (null)
1.13. Включить слушателя Кошкина Галина Сергеевна из списка обучающихся

для получения образовательной услуги по дополнительной профессиональной

программе повышения квалификации «Реализация требований обновленных

ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя (обществознание)» (null)
1.14. Включить слушателя Акифьева Ольга Владиславовна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя (русский

язык) » (null)
1.15. Включить слушателя Акифьева Ольга Владиславовна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя

(литература) » (null)
1.16. Включить слушателя Акифьева Ольга Владиславовна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Введение

обновленных ФГОС общего образования: управленческий аспект» (null)
1.17. Включить слушателя Кормачева Елена Владимировна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя

(математика) » (36)

1.18. Включить слушателя Столба Марина Алексеевна из списка обучающихся

для получения образовательной услуги по дополнительной профессиональной

программе повышения квалификации «Реализация требований обновленных

ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя (английский язык)» (null)

1.19. Включить слушателя Александрова Татьяна Сергеевна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя (русский

язык) » (null)
1.20. Включить слушателя Александрова Татьяна Сергеевна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя

(литература) » (null)

1.21. Включить слушателя Елагина Ольга Александровна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя

(география) » (null)
1.22. Включить слушателя Кряж Светлана Владимировна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя (русский

язык) » (null)
1.23. Включить слушателя Кряж Светлана Владимировна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя

(литература) » (null)
1.24. Включить слушателя Маркова Ольга Александровна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя

(математика) » (36)

1.25. Включить слушателя Филина Олеся Николаевна из списка обучающихся

для получения образовательной услуги по дополнительной профессиональной

программе повышения квалификации «Введение обновленных ФГОС общего

образования: управленческий аспект» (null)
1.26. Включить слушателя Бурик Майя Владимировна из списка обучающихся

для получения образовательной услуги по дополнительной профессиональной

программе повышения квалификации «Реализация требований обновленных

ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя (английский язык)» (null)

1.27. Включить слушателя Рудых Ольга Николаевна из списка обучающихся

для получения образовательной услуги по дополнительной профессиональной

программе повышения квалификации «Реализация требований обновленных

ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя (обществознание)» (null)
1.28. Включить слушателя Степанов Владимир Вячеславович из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя

(математика) » (36)
1.29. Включить слушателя Датий Ирина Борисовна из списка обучающихся для

получения образовательной услуги по дополнительной профессиональной

программе повышения квалификации «Реализация требований обновленных

ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя (история) » (null)

1.30. Включить слушателя Лутикова Эльвира Ивановна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя

(литература) » (null)
1.31. Включить слушателя Лутикова Эльвира Ивановна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя (русский

язык) » (null)
1.32. Включить слушателя Заводчикова Ольга Александровна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя (русский

язык) » (null)
1.33. Включить слушателя Заводчикова Ольга Александровна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя

(литература) » (null)
1.34. Включить слушателя Агафонова Елена Михайловна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя

(английский язык)» (null)
1.35. Включить слушателя Гордиенко Зоя Николаевна из списка обучающихся

для получения образовательной услуги по дополнительной профессиональной

программе повышения квалификации «Реализация требований обновленных

ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя (математика) » (36)
1.36. Включить слушателя Аникушина Мария Вячеславовна из списка

обучающихся для получения образовательной услуги по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация

требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя

(английский язык)» (null)

Далее по тексту без изменений.

2. Соглашение вступает в силу с .

3. Соглашение является неотъемлемой частью Договора.

4. Стороны не имеют претензий финансового характера друг к другу.

5. Соглашение составлено в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон.

Исполнитель: Заказчик:

ГОУ ДПО ТО «Институт повышения

квалификации и профессиональной

переподготовки работников образования

Тульской области»

Юр./Почт. адрес: 300041, Тула г., Ленина

ул., дом № 22.

Тел.: 8(4872)56-73-62

МБОУ "ЦО - гимназия №11 им.

Александра и Олега Трояновских"

Юр./Почт. адрес: 300000, город

Тула, улица Менделеевская, дом 5 /

300000, город Тула, ул.

Менделеевская, д. 5

Тел.: +7 (487) 236-38-74

Ректор____________________ Якунина

И.Е.

М.П.

Директор___________Филина Олеся

Николаевна

М.П.